1272, ottobre 7, Savona
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ratam et firmam et nullo tempore contraveniret, sub pena et obligatio- 
ne omnium bonorum suorum, renuntians iuri de principali et omni iuri. 
Actum Saone, ante ecclesiam Sancti Petri. Testes Lafranchus Scorgutus, 
Iacobus de Nono, nuncius communis, et Iacobus Mayrana.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus in terfui et p rescripsid.

a de quo - solutam: in calce al documento con segno di richiamo b per 
il formulario v. n. 283  c iure: così A  d prescripsi: così A.

293

12 7 2 , ottobre 14 , Savona

Rosa Spaeria, moglie di Arnaldo Vererio, col consenso del marito, 
vende al comune di Savona una terra posta in Savona, in località Pe- 
xinum, per la somma di 12  lire e 10  soldi di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V  r.

©  A nno Domini millesimo c c ° lx x ii ,  indictione xv , die x i i i i  oc- 
tubris. Rosa Spaeria, uxor A rnaldi V ererii, presente et ei consenciente 
dicto viro suo, vendidit, tradidit et cessit atque mandavit domino la- 
cobo G rullo  iudici, sindico communis Saone, pedani unam terre quam 
habet in Saona, ad Pexinum, cui terre coheret seu coherere consuevit 
ab una parte terra ecclesie Sancti Petri, ab alia terra Grechi Regine et 
a duabus partibus diete Rose, que terra est et esse debet per iustam  
mensuram tabule sex et pedes tres, et que terra accepta fu it per com
mune Saone pro faciendis fossatis civitatis Saone, precio finito  libra- 
rum duodecim et soldorum x  ianuinorum ad racionem de libris duabus 
pro tabula. De quo precio vocavit se quietam et solutam, renun
tians . . . a (c. c x x v  v.) Et pro his omnibus et singulis attendendis et 
observandis, obligavit ipsi sindico pignori omnia sua bona habita et 
habenda, renuncians fo ri privilegio, iuri ypotecarum, senatui consulto 
Velagiano et omni iuri. Et fu it confessa dieta m ulier se ter dictam ter
rain fecisse preconigari per civitatem Saone et scriptam esse in cartu
lario communis Saone, secundum capitali Saone formam, faciens omnia
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et singula supradicta conscilio et consensu dicti v iri sui et testium  
infrascriptorum , quos ad hec propinquos et consciliarios suos appellavit. 
Actum  Saone, in capitalo. Testes Ansaldus Rubeus notarius, Bofilius 
Lodola notarius et Bonusiohannes Rebicus.

(S. T.) Ego Guillelmus de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283.

294

12 7 2 , ottobre 14 , Savona

Giacomo Galico vende al comune di Savona una terra posta in 
Savona, in località Pexinum, per la somma di 12  soldi.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II , c. C X X V v.

©  Anno Domini millesimo c c °l x x i i°, indictione x v a, die x i m  

octubris. Iacobus Galico vendidit, tradidit et cessit domino Iacobo 
G rullo  iudici, sindico communis Saone, peciolam unam terre quam 
habet in Saona, ad Pexinum, que est et esse debet per iustam mensu- 
ram pedes quatuor, cui coheret seu coherere consuevit a duabus par- 
tibus dicti Iacobi, ab alia terra ecclesie Sancti Petri et ab a lie a Rose 
Spaerie, et que terra posita fu it in faciendis fossatis civitatis Saone, 
precio soldorum duodecim ad racionem tabule de soldis x x x v i  pro ta
bula. De quo precio vocavit se quietum et solutum, renuntians, etc. 
Quam peccuniam fu it confessus dictus sindicus esse de peccunia com
munis Saone, tali modo etc., dominium etc. Quam terram  prom isit ei 
defendere etc., sub pena dupli de quanto dieta terra nunc valet etc., 
et pro his omnibus et singulis observandis etc., renuntians omni ausi
lio legum, Actum  Saone, in capitalo. Testes Ansaldus Rubeus nota
rius, Bofilius Lodola et Bonusiohannes Rebicus.

(S, T.) Ego Guillelmus de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

a ab alie: così A.
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295

Enrico Caravello vende al comune di Savona una terra posta in 
Savona, in località Praeli, per la somma di 13  lire, 13  soldi e 4  denari 
di genovini.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C X X V v.

©  Anno Domini millesimo c c °l x x i i °, indictione x v a, die x im  
octubris. Enricus Caravellus vendidit, tradidit et cessit atque mandavit 
domino Iacobo G rullo  iudici, sindico communis Saone, nomine com
munis (communis) Saone, peciam unam terre quam habet in Saona, 
loco ubi dicitur Plaeli, que est et esse debet per iustam mensuram  
tabule sex et pedes x , cui coheret seu coherere consuevit ab una parte 
terra Gandulfi macellarii de Naulo, ab alia Bruni Layni et dicti Enrici, 
ab alia via et ab alia V ivaldi magistri de Bercegino, que terra posita 
fu it per commune Saone in faciendis fossatis civitatis Saone et viis 
ipsorum fossatorum , p redo  finito librarum  tresdecim et soldorum tresde- 
cim et denariorum m i  ianuinorum, ad racionem pro quaque tabula de 
libris duabus. De quo p redo  vocavit se quietum et solutum, renun- 
tians . . . a Actum  Saone, in capitulo. Testes interfuerunt Ansaldus Ru- 
beus notarius, Bonusiohannes Rebicus et Petrus Caracapa.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus in terfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283.

1272, ottobre 14, Savona

296

12 7 2 , ottobre 2 1 , Savona

G iovanni Scorzuto, a nome del fratello  Sorleone, vende al comu
ne di Savona una terra posta in Savona, in località Plaeri, per la som
ma di 4 lire e 6 soldi di genovini.
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O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V  v.

©  Anno Domini millesimo c c °l x x i i °, indictione x v a, die vene- 
ris x x i mensis octubris. Iohannes Scorgutus, nomine et vice Sorleoni 
Scorbuti fratris sui, vendidit, tradidit et cessit atque mandavit domino 
Ogerio de Niela, sindico communis Saone, nomine communis Saone, 
peciam unam terre quam habet dictus Sorleonus in Saona, loco ubi 
dicitur Plaeri, que terra est et esse debet per iustam mensuram tabule 
et pes i et polices xv , et que posita fu it per commune Saone in facien- 
dis fossatis civitatis Saone et in viis ipsorum fossatorum, cui terre cohe
ret seu coherere consuevit ab una parte dicti Sorleoni, ab alia heredum  
condam Gaiosi draperii, ab alia via et ab alia Mathei Buragii, precio 
finito librarum  quatuor et soldorum v i  ianuinorum, ad racionem pro 
tabula de libris duabus. De quo precio vocavit se quietum et solutum, 
renuntians . . . a (c. cxxv i r.) Insuper prom isit se facturum  et curaturum  
dictus Iohannes quod dictus Sorleonus, frater suus, dictam vendicio- 
nem habebit ratam et firmam et nullo tempore contraveniet, sub obli- 
gatione omnium bonorum suorum, renuntians privilegio fori et omni 
iuri. Et pro eo principaliter intercessit Bonusiohannes Rebicus, renun
tians iuri de principali, qui prom isit se facere et curare quod dictus 
Sorleonus aprovabit ut supra. Actum  Saone, ante ecclesiam Sancii Pe
tri. Testes Petrus Caracapa, Bonusiohannes Scalia et Petrus Foldratus.

(S. T.) Ego Guillelmus de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283.

297

12 7 2 , ottobre 2 5 , Savona

A lasia di Mombasiglio vende al comune di Savona una terra po
sta in Savona, in località Plaelis, per la somma di 2 lire, 13  soldi e 4 
denari di genovini.

O r i g i n a l e  [A ] , Registro II, c. C X X V I r.
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©  Anno Domini millesimo c c °l x x i i , indictione x v a, die martis 
xxv oetubris. A laxia de M onte Baxicio vendidit, tradidit et cessit atque 
mandavit domino Iacobo G rullo  iudici, sindico communis Saone, no
mine ipsius communis, peciam unam terre sitam in Saona, in Plaelis, 
que est et esse debet per iustam mensuram tabula una et pedes m i, 
que terra fu it accepta per commune Saone pro faciendis fossatis civi
tatis Saone, cui terre coheret ab una parte via, a d u < a > b u s  terre  
diete A laxie, ab alia G andulfi macellarli de Naulo, p redo  finito libra- 
rum duarum et soldorum x i i i  et denariorum m i  ianuinorum, ad racio
nera de soldis l x  pro tabula. De quo p redo  vocavit se quietam et 
solutam, renuntians . . . a Et fu it confessa dieta mulier se ter dictam  
terram fecisse preconigari per civitatem Saone et scriptam esse in car
tulario communis Saone, ffaciens queque et singula supradicta conscilio 
et consensu testium infrascriptorum, quos ad hoc propinquos et con
siliarios suos appellavit. Actum  Saone, ante ecclesiam Sancii Petri. Te
stes Gandulfus Trulla, Bonusiohannes Bellotas et Ansaldus Rubeus 
notarius.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

n Per il formulario v. n. 283.

298

1 2 7 2 , ottobre 27, Savona

Amedeo dalla V olta vende al comune di Savona una terra posta 
in Savona, in località Giardino, per la somma di 2 lire e 10  soldi di 
genovini, e un muro, posto sulla stessa terra, per la somma di 5 0  soldi 
di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V I r.

©  Anno Domini millesimo c c ° l x x i i , indictione x v a, die iovis x x v n  
oetubris. Amedeus de V olta vendidit, tradidit et cessit atque manda
v it domino Iacobo G rullo  iudici, sindico communis Saone, nomine 
communis Saone, peciolam unam terre positam in Saona, ad Iardinum,
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que terra est et esse debet per iustam mensuram tabula una, et que 
accepta fu it per commune Saone pro faciendis fossatis civitatis Saone, 
cui terre coheret sive coherere consuevit ab una parte dicti Amedei, 
ab alia heredis Nicolosi Buserii, ab alia via et ab alia Guillelm i cala
fati, precio librarum  duarum et decem soldorum ianuinorum, ad racio- 
nem de soldis l pro tabula. Item  vendidit, tradidit et cessit dicto sin
dico, nomine dicti communis, canellas quinque muri positas et existen
tes in dieta terra, precio soldorum quinquaginta ianuinorum ad racio- 
nem soldorum x  pro canella. De quo precio et preciis et peccunia su- 
pradicta, que est de peccunia communis Saone, vocavit se quietum et 
solutum, renuntians . . . a Actum  Saone, in capitalo. Testes Iohannes 
ferrarius de Terra Alba, Prumetus, nuncius communis, et Enricus Gar- 
ronus de Quiliano.

(S .T .) Ego Guillelmus de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283,

299

12 7 2 , ottobre 3 1 , Savona

Giacomo Spinaldo, a nome del genero Pellegrino Scorzuto, ven
de al comune di Savona una terra posta in Savona, in località Foce, 
per la somma di 5  lire, 1 8  soldi e 4 denari di genovini e un muro, 
posto sulla stessa terra, per la somma di 2 lire e 5  soldi di genovini; 
un'altra terra posta in Savona, in località Plaelis, per la somma di 3 
lire, 1 3  soldi e 4 denari di genovini e un muro, posto sulla stessa te r
ra, per la somma di 20  soldi di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II , c. C X X V I v.

©  Anno Domini millesimo c c °l x x i i°, indictione x v a, die ultima 
octubris. Iacobus Spinaldus, nomine et vice Pellegrini Scorbuti, gene
ris a sui absentis, vendidit, tradidit et cessit atque mandavit domino
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Ogerio de Niela, sindico communis Saone, nomine dicti communis, pe- 
tiam unam terre dicti Pellegrini p o s ita < m >  in Saona, ad Fucem, que 
est et esse debet per iustam mensuram tabule due et pedes x i et po
lices v im , cui coheret ab una parte Bernaldi Ricii, ab alia Iohanna 
Barbaria et a duabus partibus terra dicti Pellegrini, p redo  finito libra- 
rum v  et soldorum x v m  et denariorum in i  ianuinorum, ad racionem  
librarum duarum pro tabula, Item vendidit, tradidit et cessit dicto 
sindico, nomine dicti communis, canellas quatuor et dimidiam muri 
positi in terra supradicta, predo librarum duarum et soldorum v  ianui
norum, ad racionem de soldis x  pro canella. Item vendidit, tradidit et 
cessit dictus Iacobus, nomine dicti generisa sui, dicto sindico, nomine 
dicti communis Saone, aliam peciolam terre dicti Pellegrini positam in 
Saona, in Plaelis, que est et esse debet per iustam mensuram tabula 
una et pedes x, et que terre predicte posite fuerunt per commune Sao
ne in faciendis fossatis civitatis Saone et in viis ipsorum fossatorum, 
cui terre coheret seu coherere consuevit ab una parte Bruni Layni de 
Bergegino, ab alia via et a duabus p artib usb dicti Pellegrini Scorguti, 
precio finito librarum  trium  et soldorum x m  et denariorum m i  ianui
norum, ad racionem librarum  duarum pro tabula. Item  vendidit, tra
didit et cessit dicto sindico, nomine dicti communis Saone, canellas 
duas muri positi in dieta terra, precio finito soldorum viginti ianuino
rum, ad racionem soldorum x  pro tabula. De quo omni precio supra- 
dicto vocavit se quietum et solutum, renuntians . . . c Et pro his omni
bus et singulis attendendis et observandis, obligavit ei pignori omnia 
sua bona habita et habenda, promittens se facturum et curaturum quod 
dictus Pellegrinus dictam vendictionem habebit ratam et firmam et 
nullo tempore contraveniet, sub obligatione omnium bonorum suorum. 
Insuper Iacobus Caramellus, precibus et mandato dicti Iacobi, pro eo 
versus dictum sindicum, nomine communis Saone, de omnibus et sin
gulis predictis se constituit proprium et principalem observatorem  et 
se facere et curare quod dictus Pellegrinus observabit ut supra, renun
tians iuri de principali et omni iuri. Actum  Saone, in capitalo. Testes 
Iacobus Ricardi de Ficu notarius, Bofilius Lodola notarius, et Nicola 
G uillelm i de Victim ilio notarius,